


Vilniaus Antano vienuolio progimnazija 

ko išmoko darbas grupėje? 
Parengė: socialinė pedagogė 

       Agnė Vernickaitė 
 

2021 m. 



Socialinių įgūdžių grupelės...arba bendravimo pamokėlės 

 
 

Čia paauglių reikalas. Ar pradinukams jos tinka? 
 Tinka ne tik paaugliams, bet ir pradinukams. Šių grupelių užduotis yra padėti 

formuoti savęs pažinimo ir bendravimo įgūdžius bei mokytis dirbti grupelėse.  

 

 

 

 

 



Socialinių įgūdžių grupelės...arba bendravimo pamokėlės 
 

Kas vadovauja šioms grupelėms ir kaip jos vyksta? (1) 
Vadovauja joms mokyklos psichologė Rasa ir socialinė pedagogė Agnė. 

Klasei per vienus mokslo metus skiriama iki 10 užsiėmimų.  

Grupelės vyksta kartą per savaitę.  

Vienos klasės mokiniai skirstomi į dvi grupes, kurios dirba skirtingose patalpose. 

  



Socialinių įgūdžių grupelės...arba bendravimo pamokėlės  
 

… ir kaip jos vyksta? (2)  

Grupelėse mokomasi: 

 laikytis taisyklių, 

reikšti emocijas, 

kalbėti apie save, 

susitaikyti, 

būti pastabesniais 

ir kūrybiškai pažiūrėti į daugelį dalykų. 

 



Socialinių įgūdžių grupelės...arba bendravimo pamokėlės 
Kaip žinoti ar klasei reikia šių grupelių? 

Jei klasėje:  vyksta patyčios, 

jei vaikai dažnai susimuša, 

kai yra atstumtas ar turintis negalią  vaikas, 

kai nesiseka laikytis taisyklių, 

kai yra uždarumo problema, 

arba viskas taip (ne)gerai, kad belieka į viską pažiūrėti tik kūrybiškai :) 

 

 



Tai ko išmokstama socialinių įgūdžių grupelėse ? 
❏ Vaikai pradeda pažinti save. 

❏ Atsiveria, ima pasitikėti savimi ir aplinka. 

❏ Išmoksta pasidalinti darbus ir geba prisiimti atsakomybę už juos. 

❏ Turi galimybę mokytis vieni iš kitų. 

❏ Ugdo bendravimo įgūdžius. (Išmoksta atsiprašyti, paprašyti,užjausti…) 

❏ Įgyja drąsos. 

❏ Mokosi priimti kitokius vaikus. 

❏ Mokosi nurimti. 

❏ ir  dar daug visko... 



kai reikia viską išsakyti... 



Kai susitaikymas pavirsta drugeliais 



       Ačiū, kad klausėte :) 


